
  
Lokalbestyrelse Haderslev 

  

Referat fra Årsmødet 2024 afholdt på Idrætscentret Fuglsang loungen, den 13. 

marts 2025. 
 

Der var mødt 170 til spisen + yderligere 21 til  kaffe inden til Årsmødet. I alt 191 fremmødte. 

 

DAGSORDEN i henhold til Vedtægternes § 9 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning om lokalbestyrelsens/koordinationsudvalgets virksomhed, til godkendelse 

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse 

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år hhv. 1 år  

7. Valg af suppleanter for 1 år 

8. Jubilarer samt årets frivillig 

9. Eventuelt 

 

Referatet er understøttet af den fremviste power point.  

Formanden Erik Hansen bød velkommen og glædede sig over at der var så mange der var mødt op til 

dette årsmøde.  

. 

Fællessang: ”Velkommen i det grønne” 

 

Ad pkt. 1  

Valg af dirigent 

Fra Ældre Sagens bestyrelse blev Dennis Hansen, fra Ældre Sagen i Vojens foreslået, og da der ikke 

var andre forslag fra salen blev Dennis Hansen valgt som dirigent. 

Dennis Hansen lagde ud med at takke for valget og at konstatere at Årsmødet var lovligt indvarslet. 

 

Dagsorden var iht. vedtægterne. 

 

Ad pkt. 2 

 

Haderslev Lokalbestyrelses Årsberetning for 2024 ved formand Erik Hansen 

Lokalbestyrelsen. 

 

Nuværende medlemmer af bestyrelsen(bilag) 

• Erik Hansen  Formand / social humanitær koordinator 

• Vagn Meck  Næstformand 

• Janne Skellgaard   Koordinator vand idræt 

• Martin Laursen  Idrætskoordinator 

• Margrethe Faaborg Sekretær/webmaster/redaktør 

• Ellen Thuesen  Bestyrelsesmedlem  

• Emil Larsen  Bestyrelsesmedlem  

 

• Alice Andresen  Kasserer + suppleant 

 

. 

 

ÆLDRE Sagens visioner og strategi  



Alt i alt om ÆS i 2024 
Beretningen omhandler perioden 6.3.24 – 13.3.25.  

Der er pt. 7.651 medlemmer i Haderslev. 

Der er en tilgang af medlemmer i Haderslev på 389.  

Der har været en tilgang på 26 frivillige ift. Sidste år. 

Vi har gang i mange aktiviteter, som fremmer medlemskabet. 

 

 

 

Visioner for Ældre Sagen i Haderslev 

• Styrke Ældre Sagens sociale profil, og udbygge opgaverne i koordinationsudvalget 

• Samvær og nærvær skaber livskvalitet og modvirker ensomhed. 

• Demensvenlig afdeling 

• Udviklingsparat ift. nye opgaver 

• Fødselshjælpere for medlemmernes ideer og ønsker. 

 

 

Samarbejde med kommunen 

• Styrke samarbejdet med Haderslev kommune, for at skabe bedre forhold for ældre mennesker 

i kommunen, vi vil fokusere på det lokale sundheds- og ældrepolitiske område. 

• Ny Ældrelov 

• Plejehjemspladser 

• E-distrikt 

• Plejehjem i eget hjem 

• Kaffe først 

• Indlæggelse i eget hjem 

 

 

På det social-humanitære område blev Telefonstjerne, besøgsvenner, skolevenner, onsdagscafe, 

mandeklub, sorg og livsmodsgruppe, motionsvenner, bisidderordning, søndagscafe og 

fællesspisninger og hjælpende hånd og it -folk nævnt., samt spis sammen. 

 

På Idrætsområdet blev alle aktiviteterne nævnt samt at det kører planmæssigt 

 

Rejser, ture og events afviklet i 2024 blev nævnt. 

 

Festen den 10. februar. 

 

Spørgsmål fra salen: Ingen spørgsmål 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

 

Ad pkt. 3 

Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab for 2024 til udtalelse 

Alice Andresen gennemgik 4 plancher, der blev fremvist på PowerPoint:  Oversigt over medlemmer. 

Resultatopgørelse, Balance og Arrangementsudgifter. Der har været afholdt væsentlig flere 

arrangementer end tidligere. Medlemstilgangen giver større omsætningen og øger ”indtjeningen” på 

arrangementerne.  Vi tilstræber at arrangementerne skal være selvkørende. 

Ældre Sagen i Haderslev har arvet 1.400.255,15 kr.  

 



Spørgsmål fra salen til regnskabet: 

Hvad skal arven bruges til og hvem har rådighedsretten.?  

 

Svar: 

Arven på 1.400.255,15 kr. er til fri disposition for Haderslev afdelingen 

Bestyrelsen efterlyser ønsker om hvad man ønsker at bruge den til. 

Der er lagt gule Post-it ud til at skrive forslag på. 

 

 

Ad pkt. 4  

Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

 

Visioner for ÆS Haderslev 
At styrke ÆS’s sociale profil og udbygge opgaverne i koordinationsudvalget 

Samvær og nærvær skaber livskvalitet og modvirker ensomhed. 

At være en demensvenlig afdeling 

At være udviklingsparat ift. nye opgaver 

At være fødselshjælpere for medlemmers ideer og ønsker 

 

Ældrelov- Sundhedsreform – valg. 
Den nye Ældrelov. 

 Hovedformål 

 Implementering i kommunen. 

Sundhedsreform 

 Ny organisering af sundhedsvæsenet 

 Implementering i regioner og kommuner 

KV 2025 d. 18.11. 25 

 Borgermøde 

 Forslag til lokale ældrepolitiske tiltag 

 Økonomi i Ældreplejen. 

 

 

Samarbejde med kommunen 
Styrke samarbejdet med Haderslev kommune, for at skabe bedre forhold for ældre mennesker i 

Kommunen, vi vil fokusere på det lokale sundheds- og ældrepolitiske område. 

Plejehjemspladser 

E- distrikt 

Plejehjem i eget hjem  

”Kaffe først” – den hollandske model. 

Indlæggelse i eget hjem- 

 

Det social –humanitære område 
Motionsvenner, hjælpende hånd, bisidder, søndagscafe, fællesspisninger, onsdagscafe, besøgsvenner, 

telefonstjerne, mandeklub, skolevenner, Seniorbiograf sorg og livsmodsgruppe, besøgsvenner, It- 

Cafe. 

Nærmere orientering om sorg og livsmodsgruppe og Seniorbiograf. Mandeklubben og 

Reparationscafe 

 

Idrætsområdet  
Badminton, stavgang, boldspil, gymnastik, svømning, vandgymnastik, petanque, stafet for livet, 

havkajak, discgolf. Tennis, vandre turer. 

Samarbejdsaftaler; Fitness Riffelskydning, Padel, Feel Good dans, Seniordans 



 

Stafet for livet i september i Damparken 

 

Svømning og vandgymnastik 350 tilmeldte til svømning i denne sæson. 6 vandgymnastik hold og 3 

svømmehold., plus et Svømmeteknik og et hold for begyndere. (vandskræk) 

 

Rejser, ture og events 
Velværeturer til Polen 

Minikrydstogt på Kielerkanalen 18. juni  

1 dags tur til Rømø Sild 8. juli  

Jul i Bremen 24 – 26. november 

 

Events og foredrag 
• Kriseparat – klar dig selv i 3 døgn 18.3. udsolgt 

• Jesper Buhl – På vej med Hanne 31.3                            

• Charmekursus for mænd og kommunikation for kvinder blid og blød stemmeføring. 

• Anne Marie Helger – når man er en klimamakrelsk ælder plader-dansker 14. 5  

 

 

Vi arbejder på : 
 

• Koncert med Bamse Madsen 

• Sikkerhed – Hans Jørgen Bonnichsen 

• Jesper Ry alis Kim Larsen 

• Louise Brændstrup – Kong alkohol i spadseredragt 

• Skruekursus for kvinder, men vi mangler en underviser 

• Hvad er lykke i en ulykkelig tid ved Christian Bjørnskov 

• Kortfilm om mænd og håndtering af sorg 

•  

• Og så vil vi jo altid gerne have forslag til arrangementer fra vores medlemmer 

 

 

Orientering om hvor medlemmerne kan få information. 

  

 

Spørgsmål fra salen: 

 

Hvordan sikrer vi samarbejde med andre foreninger. 

 

Vi prøver at have en Hårfin balance til andre der laver arrangementer. 

 

Dirigenten konstaterer at pkt. 4 blev taget til efterretning. 

 

Ad pkt. 5 Indkomne forslag 

Svar: Ingen 

 

Ad pkt. 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

 

 

                Der henvises til vedtægternes § 9, 2. 

 

 

 

 



Valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år   

                  -  Martin  Laursen       (modtager genvalg) 

                 -  Janne Skellgaard     (modtager genvalg) 

                 -  Margrethe Faaborg (modtager genvalg) 

                 -  Vagn Meck                (modtager genvalg) 

 

Alle 4 blev genvalgt ved klapsalve 

 

Valg af bestyrelsesmedlem for 1 år 

 

                     - Emil Larsen  (modtager genvalg) 

                     - Erik Hansen (ikke genvalg) 

  

Forslag fra bestyrelsen  

Stig Aaes Jensen 

 

Ingen forslag fra salen. 

 

Kandidater: 

Emil Larsen 

Stig Aase Jensen 

 

De 2 blev valgt med klapsalver. 

                                  

Ad pkt. 7 Valg af suppleanter for 1 år  

Suppleanter er på valg hvert år.  

Bestyrelsens foreslog suppleanter til lokalbestyrelsen: 

 

Alice Andresen 

Mogens Kjær 

Der var ingen forslag fra salen. 

 

Valgresultatet blev følgende:  

1. suppleant Alice Andresen 

2. Mogens Kjær  

 

Ad pkt. 8: hædring af Jubilarer 

Traditionen tro blev jubilarer hædret 

 

Henning Andresen  -  IT cafe   

Knud Erik Johansen  -   IT cafe 

Karsten E. Kjærsgaard – IT cafe 

Grethe Jacobsen – arrangementer og aktiviteter’ 

Gerda Jenny Schmidt – tryghedsopkald 

Hanne Lehmann Nørgaard - tryghedsopkald 

.  

 

Ad. pkt. 9: Årets frivillige 2024 

Prisen gik til Irene Schmidt, fra skolevennerne  

 

Tak til afgående bestyrelsesmedlemmer ( blomster) 

 

Johnny Jacobsen 

Erik Hansen 



 

Ad. pkt. 10: Eventuelt 

Det ny udkomne halvårsprogram samt øvrige flyers om aktiviteter lå til fri afbenyttelse. 

 

Forslag til at man finder et andet lokale til næste årsmøde. Det kniber med at se og høre. 

 

En bevæget formand takkende bestyrelsen for samarbejdet – ” er rigtige gode”. Tak til de frivillige for 

deres store arbejde. 

 

Vagn takkede formanden for hans store arbejde - og at han nu kan se tilbage på at visionerne for 

afdelingen i 2020 er blevet indfriet, så han kan trække sig tilbage og nyde at ”arbejdet er gjort”. 

”Bestyrelsen vil dog komme til at savne din personlighed”. 

 

Formanden takkede Dennis Hansen for ledelsen af årsmødet med en vingave. 

 

 

sekretær, Margrethe Faaborg 

 

Haderslev, den 13.3.25 

 

 
 

 


